
اخبار كشور

هدیه به خوانندگان

شهید مدافع حرم، محمدرضا دهقان)ره(: صبر را سرلوحه خود قرار 
دهید و مطمئن باشــید که هرکسی از این دنیا خواهد رفت و تنها کسی 

که باقی می ماند خداوند متعال است. اگر دلتان گرفت یاد عاشورا کنید.

پای درس علی)ع(

با اخلاص پروردگار را 
در دعا و امور خیر بخوانید!

امام علی)ع( خطاب به امام حســن)ع(: »در تمام کارها خود را به 

خدا واگذار، که به پناهگاه مطمئن و نیرومندی رسیده ای، در  دعا 

بــا اخلاص پروردگارت را بخوان، که بخشــیدن و محروم کردن به 

دست اوست، و فراوان از خدا درخواست خیر و نیکی داشته باش.
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اخبار ادبی و هنری

رونمایی از ترجمه کتاب های رهبر انقلاب 
و شهید مطهری به زبان اردو

ترجمه کتاب های »امین زبان و ادب پارســی«، »انســان ۲۵۰ ساله« از 
رهبــر معظم انقاب و »خدمات متقابل ایران و  اســام« از شــهید مرتضي 

مطهري)ره(  به زبان اردو رونمایي شد.
این دو کتاب به همت وابستگی فرهنگی کشورمان در کراچی پاکستان 
و با همکاری مرکز ســاماندهی ترجمه و نشر معارف اسامی و علوم  انسانی 
سازمان فرهنگ و ارتباطات در قالب طرح تاپ به زبان اردو ترجمه شده اند.

در این نشست محمدحسن مقیسه نویسنده کتاب امین زبان و ادب فارسی 
درباره اهمیت نگارش این کتاب گفت: این مقوله از این جهت برای من مهم 
بود که تا کنون از مقام معظم رهبری در حوزه های فقاهت، علوم سیاســی و 
بین الملل، مســائل اجتماعی، فرهنگی و اقتصادی مطالب زیادی داشتیم اما 
کنون اثری از نظرات ادبی ایشــان نداشتیم و این بخش از منویات ایشان  تا
مغفول مانده بود. این در حالی است که پیشتازی ایشان در زمینه ادبیات فارسی 
به سال های پیش از انقاب و شرکت ایشان در جلسات شعر مشهد بازمی گردد.

مکزیکی ها از هیسپان تی وی تقدیر کردند
حذف شبکه اسپانیایی زبان ایران

 از ماهواره یوتلست
مدیر شبکه هیسپان تی وی از حذف این شبکه از ماهواره یوتلست خبر داد.
اجاره دار، در کنفرانس روابط بین الملل دانشگاه باخا کالیفرنیای مکزیک، 
از نقش مهم شبکه هیسپان تی وی در انعکاس واقعیت های رسانه  ای دنیا گفت 
و اینکه هیسپان تی وی در این جنگ رسانه  ای بارها توسط لابی صهیونیسم از 
ماهواره  هایی مانند یوتلست حذف شده چرا که این شبکه واقعیت قدرت های 
انحصارطلب دنیا و لابی صهیونیســتی را به همگان نشان داده است و آنها از 

این امر احساس خطر کردند. 
  وی در این کنفرانس افزود: نه فقط هیسپان تی وی،  که پرس تی وی به 
زبان انگلیسی و العالم به زبان عربی با هدف از بین بردن سلطه رسانه های غربی 
که به دنبال تحمیل کردن واقعیت هایشان، یا بهتر بتوان گفت؛ واقعیت های 

نیمه درست، تمایاتشان و تعصباتشان برهمگان هستند، راه اندازی شدند.
وی اظهــار کرد: در اســتراتژی ژئوپلیتیک، فقط به دنبال نشــان دادن 
سیاســت هایمان نیســتیم، بلکه به دنبال برقراری ارتباط و اتحاد، همچنین 
خواســتار ایجاد یک خط اطاع رسانی واقعی به دور از نفوذ عوامل خارجی و 
منافع شــرکت های بزرگ هستیم. دوستی و نزدیکی به کشورهای آمریکای 
لاتین و کشورهای جنبش غیر متعهدها به ما این اجازه را می داد که مفاهیم 
»ضد امپریالیســتی« را در ادبیات جاری جهان قوی تر کنیم و خود را از یوغ 
دلار و تصمیماتی که لابی های قدرت های بزرگ جهانی می گیرند، دور سازیم.

  مدیر هیسپان تی وی در این کنفرانس از جنگ الکترونیکی هیسپان با 
صهیونیست ها گفت و اینکه استراتژی ژئوپلیتیک در زمینه الکترونیک برای 
هیسپان تی وی بسیار مهم است: بارها توسط لابی صهیونیسم از ماهواره هایی 
مانند یوتلست حذف شدیم زیرا ما واقعیتشان را به همگان نشان دادیم و آنها 

از این امر احساس خطر کردند.
  در این مراســم حضار با تجلیل از فعالیت های خبری هیسپان تی وی، 
بر اهمیت فعالیت رسانه های متفاوت که دیدگاهی جدید از حقایق دنیا ارائه 

می دهند، تاکید کردند.
دلا مادرید، فعال رسانه ای اسپانیایی و مجری مشهور برنامه جنجالی »در 
جســت و جوی حقیقت« این شبکه نیز در سخنرانی اش هیسپان تی وی را 
جایگزین قابل اعتمادی در مقایسه با شبکه های غربی و رسانه های دنباله رو 

غرب توصیف کرد.
»خمینی چی های« جمهوری آذربایجان 

سوژه یک مستند شدند
مستند خمینی چی های جمهوری آذربایجان تولید شد.

یک مستندساز گفت: »نارداران« منطقه ای در کشور جمهوری آذربایجان 
است که به نام »خمینی چی ها« هم شناخته می شود. در یک فیلم مستند با 
برخی فعالان حزب اسامی این کشور گفت وگو کرده ام و از لحاظ تاریخی، 

اجتماعی و سیاسی به بررسی این منطقه پرداخته ام.
عبدالله  عزیزی افزود: این مستند چهار قسمتی که به تهیه کنندگی محمد 
قاضی دهی و با همکاری سپاه عاشورای استان آذربایجان شرقی تولید شده، 

بعد از اصاحات نهایی، از شبکه استانی سهند پخش می شود.
عکاسی که در 17 جنگ حضور داشت 

تجلیل می شود
مراسم تجلیل از 3۵ سال فعالیت رضا برجی در عکاسی و مستندسازی 

برگزار می شود.
به گزارش خبرنگار کیهان، رضا برجی رزمنده جانباز است که تاکنون در 
17 جنگ حضور مستقیم داشته است. وی عاوه بر عکاسی، چند فیلم مستند 

ازجمله »سواحل اشک و زیتون« با موضوع جنگ 33 روزه را ساخته است.
به همین بهانه و به مناسبت هفته دفاع مقدس مراسم تجلیل از فعالیت های 
هنری رضا برجی، ســه شنبه 4 مهر ساعت 16:3۰ در فرهنگسرای رسانه و 

شبکه های اجتماعی برگزار می شود.
در این مراســم همچنین از مســتند »عکاس صلح« درباره رضا برجی 

رونمایی می شود.
خواننده ای که معنای 

فعالیت سیاسی را نمی داند!
عبدالحسین مختاباد که سالهاست در موسیقی هیچ اثر قابل توجهی منتشر 
نکرده است، در مصاحبه با خبرگزاری دولتی برنا گفت که شجریان این قدرت 

را داشت که موسیقی را سیاسی کند!
این اظهارنظر در حالی است که؛ اولا:این جماعت همواره مدعی هستند 
هنر از سیاست جداست. با این حال همیشه ثابت کرده اند آنجا که منافعشان 
ایجاب می کند، کاما سیاسی و آن هم بر خاف مصالح ملی رفتار می کنند. 
دوم: سال 88 شجریان در حمایت از قانون شکنان و خشونت طلبان خیابانی 
با رســانه های معاند نظیر بی بی ســی و صدای آمریکا  گفت وگو و حتی علیه 
نظام اسامی موضع گیری کرد.  به نظر آقای مختاباد آیا این فعالیت سیاسی 

است یا فعالیت علیه منافع ملی؟
گفتنی است چندی پیش نیز یکی از خوانندگان قدیمی ضمن انتقاد از 

شجریان، از روحیه نان به نرخ روزخوری وی گایه کرده بود.
رکعت به رکعت عاشقی با تعزیه

 »شهادت مسلم بن عقیل)ع(« آغاز شد
ســوگواره »رکعت به رکعت عاشــقی« به کارگردانی سیاوش طهمورث 
عقیل)ع(«  شب 31 شهریور ماه با اجراي تعزیه مجلس »شهادت مسلم بن  جمعه 

در محوطه باز بنیاد فرهنگي روایت فتح آغازشد.
در اولین شب این سوگواره ابتدا سیاوش طهمورث به اجرای نقالی پرداخت 
سپس با روی صحنه آمدن شبیه خوانان نمایش پرده خوانی به اجرا درآمد؛ 
آخرین بخش برنامه، تعزیه مجلس »شــهادت مســلم بن عقیل)ع(« بود که 

توسط تعزیه خوانان اجرا شد. 
این مراسم تعزیه خوانی با استقبال مردم عاقمند به تعزیه و جمع زیادی 

از هنرمندان برگزار شد. 
دردومین شب این سوگواره شب گذشته مجلس تعزیه »شهادت حربن 

یزید ریاحی« اجرا شد.
سوگواره »رکعت به رکعت عاشقی« توسط گروه هنرهای نمایشی روایت 
فتح هر شب از ساعت ۲۰:3۰ در محل بنیاد فرهنگی روایت واقع در میدان 
فردوسی، خیابان شهید سپهبد قرنی، روبروی پمپ بنزین پذیرای حضور عموم 

مردم و عاقمندان به هنرهای نمایشی خواهد بود.

در آستانه ماه محرم
پرچم گنبد حرم مطهر رضوی 

تعویض شد
پرچم گنبد حرم مطهر رضوی تعویض و سیاه پوش شد.
به گزارش خبرگزاری تســنیم از مشهد مقدس، در آستانه 
 ماه محرم پرچم گنبد حرم مطهر رضوی تعویض و ســیاه پوش

 شد.
 این مراســم با عنوان » اذن عزا« در صحن انقاب اسامی 
حرم منور رضوی و با حضور جمع وسیعی از خدام بارگاه منور 

رضوی برگزار شد.
آئیــن تعویض پرچــم حرم منور رضوی طبق یک ســنت 

چندین ساله در آستانه ماه محرم و صفر برگزار می شود.

اجرای آیین صلات در حرم رضوی
همزمان با نخستین روز ماه محرم، آیین تاریخی صلات با 
حضور خادمان بارگاه منور رضوی در صحن انقلاب اسلامی حرم 

مطهر حضرت امام رضا )ع( برگزار شد. 
آیین ســنتی صات که سابقه 3۰۰ ساله در آستان قدس رضوی 
دارد، به نوعی اجازه خواستن خدام بارگاه منور رضوی از ساحت مقدس 
حضرت امام رضا )ع( برای شــروع مراسم عزاداری ماه محرم و دعوت 
از مردم برای شرکت در این مراسم است که همه ساله در ابتدای ماه 

محرم برگزار می شود.
در ایــن مراســم خادمان بارگاه منور رضــوی روز اول ماه محرم 
در مقابل پنجره فولاد صحن انقاب اســامی به مدت 3۵ دقیقه به 
حالت احترام به ســاحت مقدس حضرت امام رضا )ع( می ایســتند و 
ســپس به گلدســته های حرم مطهر رضوی واقــع در صحن انقاب 
اســامی، صحن جمهوری اسامی و مســجد گوهرشاد رفته و متن 
 صات را که مشــتمل بر ۲ بند از اشعار محتشم کاشانی است، قرائت

 می کنند.
در مراســم دیــروز ۲8 نفر از مداحان و خادمان آســتان مقدس 
حضرت امام رضا )ع( در گلدسته  های صحن انقاب اسامی، 34 نفر 
در گلدســته های صحن جمهوری اسامی و ۲8 نفر در گلدسته  های 
مسجد جامع گوهرشاد توفیق حضور در مراسم صات را پیدا کردند.

رهبر انقلاب با صدور پیامی:
آیت  الله راستی کاشانی وفادارانه
به نهضت مقدس امام خمینی)ره(

 کمک کردند
رهبر معظم انقلاب اسلامی در پیامی درگذشت عالم 
جلیل القدر و فقیه مجاهد آیت الله راســتی کاشانی را 

تسلیت گفتند.
متن پیام حضرت آیت الله العظمی خامنه ای به این شرح است:

بسمه تعالی
رحلت عالم جلیل القدر و فقیه مجاهد مرحوم آیت  الله آقای 
حاج شیخ حسین راســتی کاشانی رحمهًْ الله علیه را به خاندان 
مکرّم و بازماندگان گرامی و به همه  ارادتمندان ایشــان تسلیت 
عرض می کنم. این عالم بزرگوار از جمله  فضای روشــن بین و 
بــا اخاصی بودند کــه در دوران اقامت امام راحل در نجف در 
جمع نزدیکان علمی و سیاســی ایشان حضور یافته و وفادارانه 
به نهضت مقدس ایشان کمک کردند و پس از پیروزی انقاب 
در مراکز مهم و حساس به انجام خدمات برجسته پرداختند و 
در مسائل کشور نقش آفرینی کردند. از خداوند متعال بهترین 
 پاداش صابران و مجاهدان و علو درجات برای ایشــان مسألت 

می کنم.
سید علی خامنه ای
۱ مهر ماه ۱۳۹۶

با حضور مردم و علما
مراسم تشییع آیت الله راستی کاشانی 

در قم برگزار شد
مراسم تشییع و خاکسپاری آیت الله راستی کاشانی از 
اعضای فقید جامعه مدرسین با حضور علما، روحانیان، 

طلاب و اقشار مختلف مردم در قم برگزار شد.
مراسم تشییع و خاکسپاری آیت الله حسین راستی کاشانی از 
اعضای فقید جامعه مدرسین حوزه علمیه قم، عصر دیروز شنبه 
از مسجد امام حسن عسکری)ع( قم با حضور علما، روحانیان، 

طاب و اقشار مختلف مردم برگزار شد.
در این مراســم آیت الله امامی کاشــانی، امام جمعه موقت 
تهران و نماینده خبرگان رهبری، مرتضی مقتدایی، عضو جامعه 
مدرســین حوزه علمیه قم، سیدمحمد مهدی میرباقری، عضو 
خبرگان رهبری، محمود رجبی، عضو جامعه مدرســین حوزه 
علمیه قم و حجت الاســام والمسلمین سیدجواد شهرستانی، 
نماینده تام الاختیار آیت الله سیستانی، حجت الاسام والمسلمین 
احمد مروی، مســئول بخش امور حــوزوی دفتر رهبر معظم 
انقاب و محســن رضایی، دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام 

حضور داشتند.
پیکر مطهر این عالم ربانی از مسجد امام حسن عسکری)ع( 
قم به سمت حرم مطهر حضرت فاطمه معصومه)س( تشییع شد 
و نماز میت ایشان توسط آیت الله سیدموسی شبیری زنجانی از 

مراجع تقلید اقامه شد.
به گزارش رسا، پس از اقامه نماز میت و مراسم روضه برای 
آن عالم ربانی، پیکر مطهر ایشــان در حرم مطهر بانوی کریمه 
اهل بیت)علیهم الســام( به خاک سپرده شد. همچنین در این 
مراسم شماری از نمایندگان بیوت مراجع تقلید و علمای حوزه 
علمیه نیز حضور داشــتند. پیام تسلیت رهبر معظم انقاب و 

آیت الله جوادی آملی در این مراسم قرائت شد.
همچنین مراسم بزرگداشت آیت الله راستی کاشانی، دیشب 
بعد از نماز مغرب و عشــاء از سوی دفتر رهبر معظم انقاب با 
مشــارکت جامعه مدرســین حوزه علمیه قم و نهادهای عالی 

حوزوی در مسجد اعظم قم برگزار شد.
 آیت الله راســتی کاشانی عضو فقید جامعه مدرسین حوزه 
علمیــه قم و از اعضای اســبق مجلس خبــرگان رهبری پس 
از تحمــل چندین مــاه بیماری به دلیل کهولت ســن در 9۰ 

سالگی، 3۰ شهریور ماه دارفانی را وداع گفت.
مرحوم آیت الله راستی کاشانی از همراهان انقاب اسامی و 
حضرت امام و از اعضای برجسته جامعه مدرسین حوزه علمیه 
قم بود که تاش های بســیاری در مبارزه با رژیم طاغوت و به  

ثمر رسیدن انقاب اسامی داشت.

صفحه 3
 یک شنبه ۲ مهر 13۹۶ 

3 محرم 143۹ - شماره ۲173۰

در مراسم آغاز سال تحصیلی ۹۶-۹۷

رئیس جمهور: دانش آموزان باید به جای مدرک
مهارت عملی کسب کنند

رئیس جمهور در مراسم بازگشایی مدارس و 
آغاز سال تحصیلی ۹۷-۹۶ گفت : باید به گونه ای 
عمل کنیم که پس از ۱2 سال دانش آموز ما به جای 
اینکه یک برگه کاغذ به عنوان مدرک دریافت 
کند، مهارت عملی کسب کرده باشد و حداقل 
در یک رشته مهارت و علاقه کافی برای اشتغال 

به کار داشته باشد.
حجت الاسام حسن روحانی رئیس جمهور دیروز در 
مراسم بازگشایی مدارس و آغاز سال تحصیلی 97 ــ96 
که در هنرستان دخترانه شهید مدرس در تهران برگزار 
شد، این پرسش را به عنوان پرسش مهر امسال مطرح 
کرد که؛ چگونه باید درمحیط مدرسه تحمل و احترام 

به افکار دیگران و اخاق و ادب را تمرین کنیم؟
وی تاکید کرد : ممکن است مسیر و ایام تحصیل 
برای برخی از دانش آموزان ما با ســختی هایی همراه 
باشــد، اما قطعاً وقتی پس از پایان دوران تحصیل به 
این ایام نگاه کنید، خواهد دید که جزو بهترین روزهای 

زندگی شما بوده است.
وی اظهار داشــت: رابطه معلــم با دانش آموزان و 
دانش آموزان با یکدیگــر در چگونگی تربیت آنان در 
دوران تحصیل بســیار مؤثر است. اگر محیط مدرسه 

محیط امنی نباشد و دانش آموز از رفتار همکاسی های 
خود آزار ببیند، اگر دانش و استعداد بیشتر دانش آموزی 
مایه فخر او به دانش آموزان دیگر شود، اگر شکل و قیافه 
یا لحن و لهجه و نوع راه رفتن و رفتار دانش آموزی مایه 
تمسخر او شود، نتیجه آن می شود که این دانش آموز 
تحت فشــار روحی قرار گیرد و کاس درس برای او 
امن نباشد و در چنین شرایطی رفتار نامناسب معلم و 
احیاناً محیط عمومی جامعه و خانواده نیز این ناامنی 
را برای دانش آموز مضاعف می کند و در این شــرایط 
درس خواندن برای دانش آموز بسیار سخت و رنج آور 

خواهد بود.
روحانی با ابراز اینکــه »امروز نوجوانان و جوانان 
دانش آموز و دانشــجوی ما موفقیت هــای زیادی در 
عرصه های مختلف علمی در جهان کسب کرده اند«، 
خاطرنشان کرد: با وجود این، وقتی به صد سال اخیر، 
نگاه می کنیم می بینیم که نقائصی در عملکرد ما وجود 
دارد و نتوانسته ایم از منابع و سرمایه هایمان به بهترین 

نحو استفاده کنیم.
رئیس جمهــور گفت: اگر در کتب درســی ما نیز 
به جای ارائه صرف حفظیــات در ذهن دانش آموزان، 
سؤال ایجاد شود، قطعاً دانش آموزانی پیدا می شوند که 

شاید به این سؤالات پاسخی دیگر و حتی بهتر از پاسخ 
مؤلفان کتب درسی بدهند. مؤلفان کتب درسی ما باید 
این نکته را باور کنند که شاید برخی از دانش آموزان 
با ذهن های خاق بتوانند پاسخ های بهتری به برخی 
سؤالات درســی بدهند و با طرح سؤال در ذهن آنها 
و جمع آوری پاسخ های جدید از دانش آموزان خاق، 
کتب درسی سال های آینده را براساس این پرسش و 
پاسخ های جدید تألیف کنند تا خاقیت بیش از پیش 

در ذهن جوانان و نوجوانان کشورمان زنده شود.
ضرورت اصلاح نظام آموزشی

روحانی افزود: باید به گونه ای عمل کنیم که پس 
از 1۲ سال دانش آموز ما به جای اینکه یک برگه کاغذ 
به عنوان مدرک دریافت کند، مهارت عملی کســب 
کرده باشــد و حداقل در یک رشــته مهارت و عاقه 

کافی برای اشتغال به کار داشته باشد.
روحانی با بیان اینکه اصاح نظام آموزشی بر این 
اساس وظیفه همه معلمان، مسئولان آموزشی، مؤلفان 
کتب درسی و دیگر مسئولان کشور است، اظهارداشت: 
شاید این انتقاد من مقداری تند باشد، اما اگر نگاهی 
به کتب درسی دوران مدرسه امثال بنده در دهه های 
3۰ و 4۰ بیندازیــم، غیــر از جلد و عکس و تغییرات 

شکلی مختصر، محتوای این کتب با کتب درسی امروز 
تفاوت چندانی ندارد.

رئیس جمهور ادامه داد: ما باید دانش آموز امروز را 
برای 1۲ ســال بعد تربیت کنیم نه حتی برای امروز 
در حالی که نظام تحصیلی و کتب آموزشــی امروز ما 
دانش آموزان را حتی برای امروز تربیت نمی کنند بلکه 

آنان را برای دیروز تربیت می کنند. 
رئیس جمهور خاطرنشــان کرد: اگــر به حرف و 
نظر کسی خندیدیم و یا آن را مسخره کردیم،  یعنی 
تحمل نظــرات و افکار دیگران را نداریم در حالی که 
تحمل نظر مخالف یکی از شروط اصلی ایجاد فضای 
مناســب برای پرورش ذهن های خاق اســت. اگر از 
پاســخ و نظر متفاوت دانش آموز در مدرسه استقبال 
شــد او برای بروز خاقیتش جرأت می یابد و تشویق 
می شــود و محیط مدرسه محیط احترام به خاقیت، 

اخاق و ادب می شود.
به گزارش تسنیم روحانی گفت: سؤال مهر امسال 
این است که »چگونه محیط مدرسه را به محیط تحمل 
افکار دیگــران و احترام به نظرات مختلف و اخاق و 
ادب تبدیل کنیم و چگونه و با چه سبکی ارتقاء اخاق 

و ادب و کسب توان تحمل بالاتر را تمرین کنیم؟«.

به ریاست آیت الله هاشمی شاهرودی برگزار شد

اولین جلسه دوره جدید مجمع تشخیص
با مأموریت های نظارتی

سرویس سیاسی-
اولین جلسه رسمی دوره جدید مجمع تشخیص 
مصلحت نظام صبح دیروز با حضور اعضای جدید 
و به ریاســت آیت الله هاشمی شــاهرودی برگزار 
شد، ســامان بخشیدن به مسئله نظارت بر اجرای 
سیاســت های کلی نظام از اهم نکاتی است که در 
حکم انتصاب اعضای دوره جدید از سوی رهبر معظم 

انقلاب مورد تاکید قرار گرفته است.
در این نشست درباره کمیسیون های مجمع و ریاست 
آنها و برخی موضوعات دیگر بحث و بررسی صورت گرفت.
رهبر معظم انقاب در حکم انتصاب رئیس  و اعضای 
دوره جدید مجمع تشــخیص مصلحت نظام بر مســائل 
مهمی چون »سامان بخشیدن به مسئله نظارت بر اجرای 
سیاست ها«، »سامان بخشیدن به مجموعه سیاست های 
کلی و بازنگری در عناوین و نیز در فرایند تعیین و تنظیم 

آن« و... تاکید کردند.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای همچنین در دیدار با 
اعضای دوره جدید مجمع تشخیص مصلحت نظام تحقق 
وظیفه  مجمع یعنی »مشورت دادن به رهبری در تعیین 
سیاســت های کلی نظام« را نیازمند بررسی های دقیق و 
همه جانبه خواندند و گفتند: سیاست های کلی، هندسه  
نظام را در مسائل مختلف تعیین می کند و بسیار مهم است.

رهبر انقاب اســامی، تفکیک سیاســت های کلی 
در مســائل ماندگار و بلندمــدت با موضوعات مقطعی را 
ضروری خواندند و خاطرنشان کردند: ممکن است برخی 
از سیاست های کلی نیازمند بازنگری و به روز شدن باشد 

و برخی هم کاً زمانش سپری شده باشد.
ایشان، مجمع را به »اتِقان« و »استحکام« در تدوین 
سیاســت های کلی همراه با بحث های عالمانه، مستدل، 
مجتهدانــه و دقیق، توصیه کردنــد و افزودند: به گونه ای 
عمل کنید که سیاست های کلی، »قوی، دقیق و با عبارات 
گویا و مفید« باشد تا پس از مدتی کوتاه نیازمند اصاح 

یا تجدیدنظر نشود.
»صراحــت«، »قابل تأویــل نبــودن« و »پرهیز از 
ورود به چگونگی اجــرا«، از دیگر نکاتی بود که حضرت 
آیت الله العظمی خامنه ای در مقوله  سیاست های کلی نظام، 

مورد تأکید قرار دادند.
ایشــان، تبلور سیاســت های کلی نظام در قوانین، 
سیاســت ها و اقدامات دولــت و مجلس و ســایر قوا و 
دستگاه های مســئول را بسیار مهم برشمردند و گفتند: 
سیاســت های کلی، چارچوب همه  اقدامــات اجرایی و 

تقنینی کشور را مشخص می کند و دولت و مجلس و همه  
دستگاه ها باید کاماً منطبق با این سیاست ها عمل کنند.
بــا توجه به آنچه که در حکــم و بیانات رهبر معظم 
انقاب دیده می شــود که به بخشــی از آن  اشــاره شد 
نظارت بر حســن اجرای سیاست های کلی که چارچوب 
همه اقدامات اجرایی و تقنینی کشور را مشخص می کند 

بر عهده مجمع تشخیص مصلحت نظام است.
تدوین این سیاســت های کلی که دولت و مجلس و 
همه دستگاه ها باید کاما منطبق با آن عمل کنند نیز بر 
عهده مجمع تشخیص مصلحت نظام است و انتظار می رود 
این نهاد مهم و تاثیرگذار که پس از فوت آیت الله هاشمی 
رفسنجانی برای مدتی به ریاست موقت آیت الله موحدی 
کرمانی تشکیل جلسه می داد با مشخص شدن ساز و کار، 
ریاست و همچنین تغییرات در ساختار و محتوای آن به 

صورت جدی در انجام این سیاست ها کوشا باشد.
تفکرات امام و انقلاب بر مجمع کاملا حاکم باشد

رهبر معظم انقاب در دیدار اخیر با اعضای دوره جدید 
مجمع تشخیص مصلحت نظام بر نکته مهم دیگری نیز 
تصریح و تاکید کردند؛ ایشــان اظهار داشــتند: »مجمع 
تشخیص مصلحت در فرایند اداره و مدیریت کشور دارای 
تأثیر بســیار مهمی اســت؛ بنابراین باید تفکرات امام و 
انقاب بر آن کاماً حاکم باشد، انقابی فکر و عمل کند 
و هیچ مصوبه، موضع گیــری یا اقدامی متفاوت با مبانی 
اصلی انقاب و میراث گرانقدر امام از آن مشاهده نشود.«

با توجه به تصریح رهبر انقاب مجمع تشــخیص در 

فرایند اداره و مدیریت کشــور دارای تاثیر بسیار مهمی 
اســت، این جمع سیاســت های کلی نظام را تدوین و بر 
حسن اجرای آن از سوی همه دستگاه های کشور اعم از 
قوای مجریه و مقننه و سایر دستگاه ها نظارت می کند، این 
سیاست های کلی مجموعه عظیمی از حوزه های اجتماعی، 
سیاسی، فرهنگی و اقتصادی را در بر می گیرد و در صورت 
اجرایی شدن سیاست های کلی کشور می توان شاهد رشد 
و پیشرفت مصرح در برنامه چشم انداز بیست ساله بود. 

اولین جلســه دوره جدید مجمع تشخیص مصلحت 
نظام صبح امروز به ریاست آیت الله هاشمی شاهرودی و 

با حضور اکثریت اعضا تشکیل شد.
احکام رهبر انقلاب کارگشا و چراغ آینده است

در ابتدای این جلســه، آیت الله هاشــمی شاهرودی 
رئیــس  مجمع تشــخیص مصلحت نظام با ســخیف و 
بی ارزش توصیف کردن ســخنان اخیر رئیس جمهوری 
آمریکا در سازمان ملل متحد، گفت: بنا به فرموده رهبری 
معظم انقاب، این ســخنان ناشی از ضعف، عصبانیت و 

درماندگی است.
آیــت الله هاشــمی شــاهرودی افــزود: متأســفانه 
رئیس جمهوری آمریکا تاکنون نشان داده است که دارای 
شخصیتی متناقض و نامتعادل است. وی در حالی که در 
رقابت های انتخاباتی پیدایش داعش را از جمله اقدامات 
غیرقانونی و خاف رقبای انتخاباتی خود خوانده بود، در 
نطق اخیرش در دروغگویی و تناقض آشکار، ایران را متهم 
به تروریسم می کند، در حالی که جمهوری اسامی ایران 

از اول پیروزی انقاب تاکنون قربانی تروریســم و همواره 
در حال مبارزه با این پدیده شوم در منطقه بوده و اکنون 
نیز سنگر مقدم مقابله با گروهک تکفیری داعش در منطقه 

و در حال نابودی این شجره خبیثه است.
وی از ســخنان رئیس جمهــوری در ســازمان ملل 
متحد تشــکر کرد و گفت: این ســخنان علیه اظهارات 
سخیف رئیس جمهوری آمریکا، جسورانه، قاطع و بسیار 

مناسب بود.
آیت الله هاشمی شاهرودی به آغاز دوره جدید مجمع 
تشخیص مصلحت نظام با حکم مقام معظم رهبری  اشاره 
کرد و گفت: احکام، پیوســت ها و سخنان رهبری در این 
دوره برای همه ما کارگشــا و چراغ آینده است و شامل 
فرازهای بسیار مهمی است که باید در دبیرخانه تدوین و 

تبیین و در صحن مجمع به بحث گذاشته شود.
وی، تأکید رهبری در مورد موارد تشــخیص شرعی، 
اولویت بندی سیاست ها و مهم تر از همه بحث نظارت بر 
حُســن اجرای سیاست ها را برای آینده کار مجمع بسیار 
مهم دانست و گفت: دبیرخانه باید به صورت دقیق مطالب، 
تأکیدات و رهنمودهای ایشان را طبقه بندی کند و برای 
تحقق آن برنامه ریزی مناســب انجــام دهد و به صحن 

مجمع بیاورد.
رئیس  مجمع تشخیص مصلحت نظام، شاخص های 
کمّی و کیفی برای ارتقای تشــخیص مصلحت را بسیار 
مهم خواند و تأکید کرد: باید شاخص ها در آینده تعریف 

و تبیین شود.
در ادامه این جلسه محسن رضایی، دبیر مجمع نیز در 
سخنانی ضمن خوش آمدگویی به اعضای مجمع، مواردی از 
حکم و پیوست رهبری معظم انقاب را برای دوره جدید 
مجمع قرائت کرد و مشــارکت فعــال همه اعضا را برای 
کمک به برنامه ها و اهداف دبیرخانه مجمع خواستار شد.
وی ســامان بخشیدن به امر نظارت بر حسن اجرای 
سیاســت های کلی نظام را که مورد تأکید مؤکد رهبری 
معظم انقاب است، یکی از برنامه های جدی دوره جدید 
مجمع ذکر کرد و گفت: امید می رود کمک و مشــارکت 

بهتر اعضا به تحقق این مهم منجر شود.
رضایــی به تمرکز و ســامان دهی و انســجام کامل 
تشــکیاتی مجمع و حذف کارهای موازی و غیرضروری 

در حکم رهبری  اشاره کرد.
در ادامه این جلسه حسن واعظی، دبیر کمیسیون ها، 
گزارشــی از عملکرد دوره قبــل مجمع و مصوبات آن به 

اطاع اعضا رساند.

آزمایش موفقیت آمیز موشک راهبردی خرمشهر
صهیونیست ها به وحشت افتادند

سرویس سیاسی-
موشک بالســتیک دور برد خرمشهر، یک روز 
پس از رونمایــی آن که با بازتاب گســترده ای در 
رسانه های گروهی جهان روبرو شده بود، با موفقیت 
 آزمایش شد و وحشت صهیونیست ها را بیش از پیش

 برانگیخت.
رژه 31 شهریورماه امسال نیروهای مسلح با رونمایی از 
دســتاوردی جدید همراه بود و موشک خرمشهر به عنوان 
دومین موشــک بالســتیک بدون بالک و اولین بالستیک 
دوربرد بدون بالک ایرانی، در نمایش با شکوه نیروهای مسلح 

جمهوری اسامی ایران حاضر شد. 
موشــک بلند برد و بالستیک خرمشــهر با برد ۲۰۰۰ 
کیلومتری خود قابلیت حمل کاهک تا 18۰۰ کیلومتر را 
دارد. نکته مهم این اســت که این موشک می تواند به جای 

یک کاهک، چند کاهک جنگی حمل کند. 
موشک خرمشهر جدیدترین موشکی است که در مسیر 
سجیل و قدر قدم می گذارد. در صورت وقوع هر نوع تهدیدی، 
جمهوری اسامی ایران قادر است تمام اهداف مورد نظر به 
خصوص اهداف مختلف در سرزمین های اشغالی، از تاسیسات 
گازی صهیونیســت ها در غرب سرزمین های اشغالی تا بقیه 
نقاط این رژیم را به دقت بالا با موشک های ۲۰۰۰ کیلومتری 
هدف قرار دهد. موشک بالستیک سجیل، غول ۲3 تنُی ایران 
به حســاب می آید. در کنار آن موشک بالستیک قدر F هم 

جزو توان دفاعی مهم ایران است.

موشک خرمشهر تا »لحظه انهدام هدف« 
قابل هدایت است

امیر سرتیپ امیر حاتمی وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای 
مسلح در آغاز هفته دفاع مقدس موشک راهبردی و دوربرد 
خرمشــهر را نمادی از اراده دانشمندان جوان و ادامه مسیر 
علمی و تحقیقاتی کشور خواند و گفت: خرمشهر با بردی مؤثر 
و ویژگی هایی منحصر به فرد موشکی فوق العاده چابک است.

وی افزود: عبور از خط پدافندی دشــمن و هدایت آن 
از لحظه پرتاب تا نقطه انهدام هدف، خرمشــهر را موشکی 

راهبردی کرده است.
وزیر دفاع چشــم انداز دفاعی و موشکی ایران اسامی 

را متناســب با ترکیب و نوع تهدیدات خواند و تصریح کرد: 
همه می دانیم اگر دشــمن فرصت یابد تمام تاش خود را 
برای تضعیف کشور و نظام مقدس جمهوری اسامی به کار 
می گیرد اما دشمنان خوب می دانند توانایی این کار را ندارند 
چرا که سخن از حمله به ایران نتیجه شکست سیاست های 

منطقه ای آنهاست.
امیر حاتمــی در واکنش به اظهــارات جنگ طلبانه و 
متکبرانه رئیس جمهور آمریکا گفت: این ســخنان بی ادبانه 
برای فرار از فشارهای داخلی این کشور، شکست سیاست های 
منطقه ای، فرار از تعهدات بین المللی، ناکامی از پیاده سازی 

اهداف استکباری و روحیه قلدرمابانه آمریکاست.

موشک »خرمشهر« چالش پیچیده تری برای 
سامانه دفاع موشکی اسرائیل

کانال 1۰ تلویزیون رژیم صهیونیستی نیز با نشان دادن 
تصاویری از آزمایش موشک خرمشهر ایران که بردی دوهزار 
کیلومتری دارد اعام کرد: موشک بالستیک خرمشهر ایران، 
چالش پیچیده تری برای ســامانه رهگیری موشک )گنبد 

آهنین( ما )رژیم صهیونیستی( به شمار می رود.
ســردار حاجی زاده فرمانده نیروی هوافضای سپاه طی 
ســخنانی در روز جمعه در حاشــیه برگزاری رژه نیروهای 
مسلح در تهران، درباره رونمایی از موشک خرمشهر گفت: 
این موشک، دستاورد جدیدی است که وزارت دفاع برای سپاه 
ساخته است. وی افزود: موشک خرمشهر ۲۰۰۰ کیلومتر برد 
دارد و قابلیت حمل کاهک 18۰۰ کیلوگرمی را داراســت 

و می تواند به جای یک کاهک، چند کاهک حمل کند.
سیلی ایران به صورت ترامپ و اسرائیل 

با نمایش موشک »خرمشهر«
نشریه آمریکایی »نیوزویک« در گزارشی در واکنش به 
رونمایی از موشک ۲۰۰۰ کیلومتری خرمشهر نوشت: ایران 
با نمایش موشــک بالستیک جدید خود به صورت ترامپ و 
اســرائیل، سیلی زده است.نیوزویک نوشته است: »ایران در 
اقدامــی مغایر با تهدیدهای رئیس جمهور دونالد ترامپ، در 
جریان یک مراسم رژه روز جمعه از یک موشک بالستیک برد 
بلند خود که قابلیت هدف قرار دادن مواضعی در خاورمیانه از 

جمله اسرائیل را دارد، رونمایی کرد«.


